Егорьевский районный Совет депутатов

Алтайского края

РЕШЕНИЕ
        28.02.2017  №  10                                                                  с. Новоегорьевское

	О внесении изменений в решение Егорь-евского районного Совета депутатов Ал-тайского края от 29.04.2015 № 85 «Об ут-верждении Положения о порядке предо-ставления и прекращения прав на земе-льные участки, расположенные в грани-цах территории Егорьевского района Ал-тайского края, находящиеся в муниципа-льной собственности муниципального образования Егорьевский район Алтай-ского края и государственной собствен-ности (до разграничения государствен-ной собственности на землю)»

Руководствуясь Федеральным законом от 03.07.2016 № 334-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Алтайского края от 09.11.2015 N 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков», Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, Егорьевский районный Совет депутатов Алтайского края решил:

1. Внести следующие изменения в решение Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от 29.04.2015 № 85 «Об утверждении Положения о порядке предоставления и прекращения прав на земельные участки, расположенные в границах территории Егорьевского района Алтайского края, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Егорьевский район Алтайского края и государственной собственности  (до разграничения государственной собственности на землю)»:

1.1. в констатирующей части решения слова «Законами Алтайского края от 16.12.2002 № 88-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков»» заменить словами «Законами Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков»»;
1.2. пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

 «Установить, что распоряжение земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, осуществляется администрацией Егорьевского района Алтайского края.»;
1.3. пункты 3.1.,3.2. решения исключить;
1.4. часть 2 пункта 1.5.2. Приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2) земельные участки, предназначенные для индивидуального жилищного строительства, после завершения строительства и ввода в эксплуатацию жилого дома и государственной регистрации права собственности на него в установленном действующим законодательством порядке гражданам, указанным в пунктах 1, 2 статьи 3 Закона Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков», в размере, указанном в абзаце втором подпункта 1.5.1 настоящей части, если иное не предусмотрено федеральными законами;»;
1.5.  абзац первый части 2 пункта 8.1. Приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2) подача в администрацию Егорьевского района Алтайского края гражданином или юридическим лицом заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка в случае, если земельный участок предстоит образовать или границы земельного участка подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственном регистрации недвижимости» (далее - Федеральный закон «О государственном регистрации недвижимости»).»;

1.6. по тексту Приложения к решению слова ««О государственном кадастре недвижимости»» заменить словами ««О государственной регистрации недвижимости»» в соответствующем падеже;
1.7. часть 5 пункта 9.1. Приложения к решению изложить в следующей редакции:

«5) кадастровый номер земельного участка или кадастровые номера земельных участков, из которых в соответствии с проектом межевания территории, со схемой расположения земельного участка или с проектной документацией о местоположении, границах, площади и об иных количественных и качественных характеристиках лесных участков предусмотрено образование испрашиваемого земельного участка, в случае, если сведения о таких земельных участках внесены в Единый государственный реестр недвижимости;»;
1.8. абзац второй пункта 10.2. Приложения к решению исключить;
1.9. абзац третий пункта 14.1.1. Приложения к решению изложить в следующей редакции:

«кадастровый паспорт земельного участка (при наличии в Едином государственном реестре недвижимости сведений о таком земельном участке, необходимых для выдачи кадастрового паспорта земельного участка);»;
2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Егорьевского района Алтайского края, разместить на официальном сайте администрации  Егорьевского района Алтайского края в сети «Интернет».
Глава района                                                                                           В.П. Абронов